

MUNICÍPIO
DE
FAFE

Prestação de Contas 2011

APROVAÇÕES

Executivo / /

Deliberativo / /

RESUMO EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO - RECEITA E DESPESA

Unid: Euros

RECEITAS	Orç. inicial	Orçamento final		Realizado			DESPESAS	Orç. inicial	Orçamento final		Realizado		
		VALOR	%	VALOR	% Execuç.	% Global			VALOR	%	VALOR	% Execuç.	% Global
RECEITAS CORRENTES							DESPESAS CORRENTES						
01 IMPOSTOS DIRECTOS	5.823.090,00	5.823.090,00	14,38%	5.922.774,14	101,71%	18,41%	01 PESSOAL	8.683.295,00	8.324.695,00	20,56%	8.180.411,70	98,27%	25,43%
02 IMPOSTOS INDIRECTOS	297.280,00	297.280,00	0,73%	225.887,32	75,98%	0,70%	02 AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	8.107.675,00	8.409.625,00	20,77%	7.320.106,73	87,04%	22,76%
04 TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES	614.310,00	614.310,00	1,52%	649.596,45	105,74%	2,02%	03 JUROS E OUTROS ENCARGOS	158.050,00	142.100,00	0,35%	137.008,63	96,42%	0,43%
05 RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE	500.380,00	500.380,00	1,24%	658.360,13	131,57%	2,05%	04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.374.330,00	3.130.350,00	7,73%	3.077.609,89	98,32%	9,57%
06 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.440.992,00	12.440.992,00	30,72%	12.443.604,11	100,02%	38,69%	05 SUBSÍDIOS	160.015,00	115.015,00	0,28%	111.616,56	97,05%	0,35%
07 VENDA BENS E PREST. SERV. CORRENTES	3.467.340,00	3.467.340,00	8,56%	3.511.651,05	101,28%	10,92%	06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	491.505,00	315.305,00	0,78%	275.413,84	87,35%	0,86%
08 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.741.343,00	1.741.343,00	4,30%	1.263.314,08	72,55%	3,93%							
TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES	24.884.735,00	24.884.735,00	61,45%	24.675.187,28	99,16%	76,72%	TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES	20.974.870,00	20.437.090,00	50,46%	19.102.167,35	93,47%	59,39%
RECEITAS DE CAPITAL							DESPESAS DE CAPITAL						
09 VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO	502.120,00	502.120,00	1,24%	24.501,88	4,88%	0,08%	07 AQ. DE BENS DE CAPITAL	14.056.886,00	12.992.786,00	32,08%	6.610.720,56	50,88%	20,55%
10 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.010.966,00	15.010.966,00	37,07%	7.401.444,96	49,31%	23,01%	08 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.712.520,00	5.058.020,00	12,49%	4.469.310,98	88,36%	13,90%
11 ACTIVOS FINANCEIROS	5,00	5,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	09 ACTIVOS FINANCEIROS	291.560,00	583.560,00	1,44%	557.581,50	95,55%	1,73%
12 PASSIVOS FINANCEIROS	5,00	5,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	10 PASSIVOS FINANCEIROS	1.462.005,00	1.426.385,00	3,52%	1.423.522,65	99,80%	4,43%
13 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.015,00	100.015,00	0,25%	2.367,22	2,37%	0,01%	11 OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL	10,00	10,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL	15.613.111,00	15.613.111,00	38,55%	7.428.314,06	47,58%	23,10%	TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL	19.522.981,00	20.060.761,00	49,54%	13.061.135,69	65,11%	40,61%
15 REP. NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS	5,00	5,00	0,00%	60.203,49	1204069,80%	0,19%							
	5,00	5,00	0,00%	60.203,49	1204069,8%	0,19%							
TOTAL GERAL	40.497.851,00	40.497.851,00	100,00%	32.163.704,83	79,42%	100,00%	TOTAL GERAL	40.497.851,00	40.497.851,00	100,00%	32.163.303,04	79,42%	100,00%